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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2019 uznesením č.241/2019 

Rozpočet bol zmenený šesťkrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 12.2.2020 uznesením č. 5/2020 

- druhá zmena schválená dňa 24.4.2020 uznesením č. 37/2020 

- tretia zmena  schválená dňa 26.6.2020 uznesením č. 98/2020 

- štvrtá zmena schválená dňa 28.8.2020 uznesením č. 127/2020 

- piata zmena schválená dňa 23.10.2020 uznesením č. 157/2020 

- šiesta zmena schválená dňa 15.12.2020 uznesením č. 233/2020 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 579 303 2 743 973 

z toho :   

Bežné príjmy 2 093 060 2 251 063 

Kapitálové príjmy 183 243 321 682 

Finančné príjmy 303 000 171 228 

Výdavky celkom 2 579 303 2 674 165 

z toho :   

Bežné výdavky 1 916 500 2 059 151 

Kapitálové výdavky 563 375 339 483 

Finančné výdavky 99 428 275 531 

Rozpočet  obce 0 69 808 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  

 
Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 743 973,-- 2 771 940,-- 101,02 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 743 973,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 2 771 940,-- EUR, čo predstavuje  101,02 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 041 824,-- 2 144 939,-- 105,05 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 041 824,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

2 144 939,-- EUR, čo predstavuje  105,05 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 108 262,-- €                   1 142 307,--  103,07 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 993 193,-- EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 025 132,-- EUR, čo predstavuje 

plnenie na 103,22 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 53 694,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 54 641,-- EUR, čo je 

101,76 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 22 115,-- EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 32 124,-- EUR a dane z bytov boli v sume 402,-- EUR. K 31.12.2020 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2 650,40  EUR. 

 

Daň za psa z rozpočtovaných 1 695,-- € bol skutočný príjem 1 610,-- EUR 

Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných 1 550,-- € bol skutočný príjem 1 

376,-- EUR 

Daň za nevýherné hracie prístroje z rozpočtovaných 380,-- € bol skutočný príjem 223,-- 

EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 57 000,-- € 

skutočný príjem 58 409,-- EUR 

Daň za ubytovanie z rozpočtovaných 750,-- € bol skutočný príjem 916,-- EUR 

 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

155 340,-- 151 652,--                97,63 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 110 509,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 107 394,-- EUR, čo 

je 97,18 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 709,-- 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 106 685,-- EUR. 

 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 44 831,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 44 258,-- EUR, čo je 

98,72 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

8 019,-- 8 146,--                 101,58 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových   príjmov 8 019,-- EUR, bol    skutočný príjem   vo   výške  

8 146,-- EUR, čo predstavuje 101,58 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek, refundácia 

elektriny VO, poistné plnenie z poistnej udalosti, exekúcia. 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 770 203,-- EUR bol skutočný príjem vo výške 842 834,-- 

EUR, čo predstavuje 109,43 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný úrad Čadca 7 240,37 Matrika 

Okresný úrad Čadca 43,60 Register adries 

Ministerstvo dopravy a výstavby a reg. 

rozvoja SR Bratislava 

4 089,18 Prenesený výkon štátnej správy na 

úseku stav.poriadku 

Ministerstvo dopravy a výstavby a reg. 

rozvoja SR Bratislava 

121,00 Prenesený výkon štátnej správy 

pre komunikácie 

Okresný úrad Žilina 266,09 Úsek životného prostredia 

Okresný úrad Žilina 660 861 Normatív ZŠ 

Okresný úrad Žilina 2 000,00 ZŠ protiepidemiologické 

opatrenia 

Okresný úrad Žilina 5 784,00 Učebnice ZŠ 

Okresný úrad Žilina 4 872,00 Predškolské deti MŠ 

Okresný úrad Žilina 7 814,00 CVČ Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Čadca 924,33 Register obyvateľstva 

Okresný úrad Žilina 3 662,00 Odmeny MŠVVaŠ SR 

Ministerstvo vnútra SR 360,00 Odmena CO skladníka 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Dotácia hasiči 

UPSVaR Čadca 6,64 Úrazové poistenie, OBP 

UPSVaR Čadca 6 261,60 MŠ obedy predškoláci 

UPSVaR Čadca 66 390,00 ZŠ obedy 

Okresný úrad Žilina 12 192,00  ZŠ Asistent učiteľa 
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Okresný úrad Žilina 3 000,00 Lyžiarsky kurz 

Okresný úrad Žilina 2 000,00 Dištančné vzdelávanie 

Okresný úrad Čadca 8 021,49 Prevencia COVID-19, testovanie 

1.-3. kolo 

Štatistický úrad SR 4 736,00 Dotácia Sčítanie domov a bytov 

UPSVaR Čadca 9 231,00 Projekt „Pracuj, zmeň svoj život“ 

Úrad vlády SR  10 000,00 Dotácia „Výmena multifunkčného 

trávnika“ 

Ministerstvo pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR 

17865,51 Dotácia Cyklocestou cez hranice 

dedičstva 

Okresný úrad Čadca 2011,94 Voľby do NR SR 

Obyvatelia 80,00 Sponzorstvo Monografia 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

321 682,-- 309 682,-- 96,27 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 321 682,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 309 682,-- EUR, čo predstavuje  96,27 % plnenie.  

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 0,-- EUR, čo je 0 % 

plnenie.  

Príjem z predaja budov bol vo výške 0,-- EUR. 

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  3 604,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 3 604,-- EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 318 078,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 306 078,-- EUR, čo 

predstavuje 96,23 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

ŽSK 109 841,00 Budovanie a zlepšenie 

technického vybavenie učební v 

ZŠ 

Ministerstvo pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka SR 

170 148,00 Cyklocestou cez hranice dedičstva 

Ministerstvo financií SR 10 000,00 Výmena oplotenia na futbalovom 

ihrisku 

Ministerstvo vnútra SR 5 000,00 Zníženie kriminality a výtržníctva 

v obci Staškov pomocou 
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doplnenia kamerového systému 

Ministerstvo vnútra SR  11 089,00 Požiarna zbrojnica DHZ Staškov 

s.č. 227 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

171 228,-- 171 230,-- 100,00 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 171 228,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

171 230,-- EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie.  

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

209 239,-- 146 089,--                    69,82      

 

Z rozpočtovaných  bežných  príjmov 209 239,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

146 089,-- EUR, čo predstavuje  69,82 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola vlastné príjmy         72 301,00   EUR 

Základná škola stravovanie              14 968,00  EUR   

Materská škola vlastné príjmy         47 967,00  EUR 

Materská škola stravovanie              10 853,00  EUR 

 

 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0                   0                      0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                      0   EUR 

Materská škola                                               0  EUR 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

2 674 165,-- 2 538 059,-- 94,91 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 674 165,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 2 538 059,-- EUR, čo predstavuje  94,91 % čerpanie.  
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1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

860 821,-- 793 275,--                      92,15 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 860 821,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 793 275,-- EUR, čo predstavuje  92,15 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 176 526,-- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 156 751,--  

EUR, čo je 88,80 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, 

Spoločného stavebného úradu, kontrolórky, poslanci. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  64 181,-- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 55 099,-- EUR, 

čo je 85,85 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 302 373,-- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 268 893,--. EUR, 

čo je 88,93 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 296 957,-- EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 295 549,-- EUR, 

čo predstavuje 99,53 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  20 784,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 16 983,-- EUR, 

čo predstavuje 81,71 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

339 483,--                   291 630,--                    85,90 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 339 483,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 291 630,-- EUR, čo predstavuje  85,90 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a)         Výstavba chodníkov 

Z rozpočtovaných 35 000,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 35 319,-- EUR, 

čo predstavuje 100,91 % čerpanie.  

b)        Výmena oplotenia FK Slávia Staškov 
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Z rozpočtovaných 14 000,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 13 373,-- EUR, 

čo predstavuje 95,52 % čerpanie.  

c) Variabilná snehová radlica, ťažné zariadenie – čistiace vozidlo 

Z rozpočtovaných 5 802,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 5 802,--EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

d) Budovanie a zlepšenie technického vybavenia školských učební v ZŠ 

Z rozpočtovaných 123 691,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 123 691,--

EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

e) Zníženie kriminality a výtržníctva v obci Staškov pomocou doplnenia územného plánu 

Z rozpočtovaných 8 000,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 7 398,--EUR, čo 

predstavuje 92,48 % čerpanie. 

f) Cyklocestou za hranice dedičstva 

Z rozpočtovaných 63 005,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 63 005,--EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

g) FREE WIFI4EU 

Z rozpočtovaných 2 141,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 2 141,--EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie. 

h) Nadstavba na čistiace vozidlo - posypávač 

Z rozpočtovaných 7 680,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 7 680,--EUR, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie. 

i) Splátka svietidlá 

Z rozpočtovaných 11 975,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 11 975,--EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

j) Materiál – zateplenie obecného úradu 

Z rozpočtovaných 25 000,-- EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 15 772,--EUR, 

čo predstavuje 63,09 % čerpanie. 

 

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

275 531,-- 276 786,-- 100,46 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 275 531,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 276 786,-- EUR, čo predstavuje 100,46 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 198 330,--                   1 176 368,-- 98,17 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 1 198 330,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 1 176 368,-- EUR, čo predstavuje 98,17 % čerpanie.  
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Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                           911 469,--        EUR 

Materská škola                           264 899,--  EUR 

 

 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0,-- 0,-- 0 

 

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0,-- EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 0,-- EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                    0     EUR 

Materská škola                                             0  EUR 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 2 291 028 

z toho : bežné príjmy obce  2 203 759 

             bežné príjmy RO 87 269 

Bežné výdavky spolu 1 969 643 

z toho : bežné výdavky  obce  793 275 

             bežné výdavky  RO 1 176 368 

Bežný rozpočet 321 385 

Kapitálové  príjmy spolu 309 682 

z toho : kapitálové  príjmy obce  309 682 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 291 630 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  291 630 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  18 052 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 339 437 

Vylúčenie z prebytku  
 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 339 437 

Príjmy z finančných operácií 171 230 

Výdavky z finančných operácií 276 786 

Rozdiel finančných operácií -105 556 
PRÍJMY SPOLU   2 771 940 

VÝDAVKY SPOLU 2 538 059 

Hospodárenie obce  233 881 
Vylúčenie z prebytku -46 481,31  

Upravené hospodárenie obce 187 399,69 

 

Schodok rozpočtu v sume 0,-- EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2020 vysporiadaný :  

- z  rezervného fondu 0 EUR  

- z ďalších peňažných fondov 0 EUR 

- z  návratných zdrojov financovania 0 EUR 

- z finančných operácií  0 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume 0 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 0 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume 0 EUR, navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu 10% 0 EUR  
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Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 

10 %  v sume 29 296,-- EUR, čím sa znížila suma zostatku hospodárenia obce na sumu 158 104,-

- €. 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 19 790,82 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

5 747,00 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2020 25 537,82      

 

 

 

 

Bytový fond 

              

Bytový fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 44 808,69       

Príjem trojmesačný vklad 1 301,36      

Odvod trojmesačný vklad  556,98 

Tvorba fondu opráv 8 370,46 

Oprava 0,00 

KZ k 31.12.2020 53 923,53       

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zásady pre tvorbu SF a použitie finančných 

prostriedkov 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 1 974,48   

Prírastky - povinný prídel  1 %                 1 209,35 

Úbytky   - príspevok na stravné                    410,25   

               - nákupné poukážky               255,00 

KZ k 31.12.2019 2 518,58 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 5 505 841 5 437 651 

Neobežný majetok spolu 4 327 779 4 015 960 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 40 209 36 154 

Dlhodobý hmotný majetok 3 830 610 3 522 846 

Dlhodobý finančný majetok 456 960 456 960 

Obežný majetok spolu 1 174 483 1 417 904 

z toho :   

Zásoby 8 021 8 331 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 981 882 1 051 410 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  8 402 12 824 

Finančné účty  176 178 345 339 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  3 579 3 787 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 505 841 5 437 651 

Vlastné imanie  3 322 990 3 381 385 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  3 322 990 3 381 385 

Záväzky 1 252 389 1 053 284 

z toho :   

Rezervy  1 500 2 280 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 8 375 45 171 

Dlhodobé záväzky 699 393 658 278 

Krátkodobé záväzky 134 132 65 979 

Bankové úvery a výpomoci 408 989 281 576 

Časové rozlíšenie 930 462 1 002 982 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  225 076,70 EUR 

- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF) 664 572,63 EUR 

- voči dodávateľom       3 984,62 EUR 

- voči zamestnancom      10 532,60 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu     9 034,22 EUR 

- Návratná finančná výpomoc    56 500,00 EUR 

 

 

 

 

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výška 

úroku 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2020 

Splatnosť 

 

Primabanka Strecha OU  153 738,39 1,80% Zmenka 21 354,39 r. 2022 

Primabanka Rýpadlo 

nakladač 

40 000,00 1,20% žiadne 

zabezpečenie 

15 555,36 r. 2023 

Primabanka Modernizácia 

VO 

40 000,00 1,20% žiadne 

zabepečenie 

25 666,81 r. 2027 

Primabanka  Renovácia 

a obnova 

chodníkov 

250 000,00 1,20% žiadne 

zabezpečenie 

162 500,14 r. 2027 

MF SR NFP 56 500,00 0 % žiadne 

zabezpečenie 

56 500,00 r. 2027 

ŠFRB Nadstavba ZS 217 785,30 4,40% Záložné právo 122 247,24 r. 2032 

ŠFRB 12 b.j. 335 092,61 1,00% Záložné právo 199 521,74 r. 2037 

ŠFRB 15 b.j. 391 190,00 1,00% Záložné právo 342 803,65 r. 2046 
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Zostatky na účtoch k 31. 12. 2020 
 

Číslo účtu Analytika Názov účtu Mena 
Zostatok k 

31.12.2020 v € 

279615001 221 02 bežný účet EUR 226 549,97 

279619010 221 70 dotačný (depozit) EUR 19 767,54 

7704354001 221 06 bytový fond EUR 53 923,53 

7715491001 221 05 sociálny fond EUR 2 518,58 

7715493031 221 79 Rodný dom J.Kronera EUR 2 867,87 

0279616004 221 07 Rezervný fond EUR 25 537,82 

7715493007 221 80 Dotačný Hasiči EUR 11 089,47 

 211 0001 Pokladnica Kronerov dom EUR 6,38 

 211 0002 Pokladnica Kaplnka EUR 1 082,29 

 211 01 Hlavná pokladnica EUR 195,20 

 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

Obecný technický podnik: 

Celkové náklady   286 240,36    EUR 

Celkové výnosy   282 284,95    EUR 

Hospodársky výsledok - strata   -3 955,41     EUR 

 

 

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
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ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

10. Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7  ods. 4 zákona 583/2004 Z.z.         
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN  o poskytnutí dotácií z rozpočtu obce 

Staškov z vlastných príjmov. 

 
Žiadateľ dotácie 

 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Futbalový klub 15 000 EUR 15 000 EUR 

Hasiči 5 000 EUR 4 984 EUR 

Záhradkári 300 EUR 300 EUR 

Mikuláš MŠ 100 EUR 100 EUR 

Refundácia krúžky 1 500 EUR 561 EUR 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN o poskytnutí 

dotácií z rozpočtu obce Staškov z vlastných príjmov. 

 

 

 

 

 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Mária Čečotková                    Predkladá: Ing. Ladislav Šimčisko 

 

 

 

 

V Staškove dňa 07.05.2021 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2020. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje tvorbu Rezervného fondu vo výške 10 % z prebytku rozpočtu 

po vylúčení nevyčerpaných účelovo určených prostriedkov v sume 29 296,-- €. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zostatok hospodárenia za rok 2020 na posilnenie kapitálového 

rozpočtu na rok 2021 v sume 158 104,-- €. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 


